(48) Id silet Cantacuzenus. De hoc monasterio oegimus in Constantiop. Christ. lib. iv, sect. 6, n. 12. DECAG.

expositione egebant, summatim quodammodo nos jejuniusque percurrimus; aliis videlicet bene mul-tis, ad eundem finem quotidie et undecunque ten-dentibus, eadem argumenta copiosius **785** expli-cauda relinquentes: ad quos volenti cuique facili-um est accedere, ut ex iis rerum copia et varietas cumulatius percipiatur. Quae cum ita sint, licet it jam nobis, ad institutum reversis, eamdem illam rursus persequi seriem historie, et eorum quae secuta sunt ordiri inde narrationem; ita tamen ut pleraque interjecta, et quæcunque ab aliis sive privatum sive publice commemorata sunt, compendii causa omittamus.

CAPUT X.

Quibus artibus Palamitæ Annam simul et Cantacuzenum sibi mancipaverint. Palamas, cum se ipsum non posset, patriarcham fecit Isidorum, Monembasiæ episcopum electum. Hujus ergo Palamam merita. Episcopi plerique patriarcham novum jubent anathema esse, haud impune. Ut undecunque in eundem ab orthodoxis scripti et Byzantium missi anathematisi fuerint.

I. Cum omnino studearent Palamæ sectatores nova commenta usque stabilire et extruere, atque id unum tam e longinquuo quam e proximo spectârent; tuncque res Byzantiorum ruere in pejus, Cantacuzenum vero magis ac magis invalescere animadverterent; Annam quidem imperatricem palam et clare, tum ipsi per se, tum per viros prin-cipes illi maxime conjunctos, ac per omnem aulicarum mulierum turbam, adulabuntur; ut et eam, et eos omnes, qui ad eam se adjunxerant, concilia-rent sibi adjutores: erat enim ipsis promptum, instigante malo genio, circumvenire et labefactare hominum mentes: clanculum autem scriptis variis-que artibus Cantacuzeno favebant, quo videlicet ipsum quoque ad nova dogmata e longinquuo trahe-rent atque formarent. Itaque et proditoribus ope-rarum ipsi impensissem navabant, ut Cantacuzenus Byzantium ingredetur. Atque ita porro manci-pata sibi penitus illius voluntate, leve jam esse vi-debatur quidquid obstat, et Cantacuzenum quo-quaversus pro libitu ferre atque agere, postquam **786** is plenissimam auctoritatem imperatoriam induit, vix ab iis magnum putabatur.

II. Ac Palamas quidem sic statuebat, conducere admodum rationibus suis, duorum alterum effici: ut aut se ipsum, si posset, sed patriarchali imponeret; aut quemvis saltem e suis sectatoribus. Quia igitur ipsis pro se agenti minime ex sententia succedebat, idcirco Isidorum promovendum duxit.

(49) *Cantaczen. lib. iv, cap. 3. DUCANG.*—*Huc pertinet Ignatii, patriarchæ Antiocheni, Tomus contra hunc Isidorum; qui Tomus exstat apud Leonem Allatum (*De libris ecclesiasticis Græc. disserit.* II) Novembri mense promulgatus, indict. 43, hoc est anno Christi 1514 exente. Palamas in oratione, que adversus Joannem Calecam patriarcham scripta exstat cod. Reg. 2409, fol. 280, v., suam et Isidori causam agit his ver-bis: 'Αλλα καὶ μετὰ τὰς συνόδους ἀκριτέος επειναῖς, καὶ τὸν ἐπ' ἔκειναις, τόμον, ὑστερὸν οὐκ*